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empenhoNOTA DE

Piigina 1 / lData: 30/11/2022Ordinário9803 /2022N" do Empenho:

RCO ENüF.NHARlA E SOLUÇÕES LTDAI0S4C4

:  Comercial: RUA OSÓRIO RIBAS DE PAULA, 8 -

Cmior:

Emiereço
- C.E.P. 86800140 - Apetatana - PR

liisc. Est.:45.997,832/0001-62

Tipu ilc Licitação:

Tomada de Preço
SECRETARIA MUN. ESPORTE, CULTURA E LAZER

. SECRETARIA DE ESPORTE. CULTURA, TURISMO E LAZER

REFORMA, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO DE INSTALAÇÕES DA

Orgão: 06.

Unidade: 06.001

Prog. TraOallio: 27.122.0022.1.419.

: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕESEk-mviilü Dusp.

9/2022N" Licilaçrlü....

9709

Redu/.ido: 646
5702

02 01

F. de Recurso;

Desdobramento:

N° NAD,

5702
CONVÊNIO 854/2022 - ATI CONJUNTO POLESSI C/C; 26.7

PRAÇAS, PARQUES E BOSQUES

Saldo Anterior
69.262,86

Prestação de serviços de Revitalização de Praça, com 171,00 m2 proveniente do lermo
eonirapankia do Mtinicipio

Valor

69.262,86

ESPECIFICAÇÃO

REVITALIZAÇÃODE PRAÇA COM 171.00 M=

N" Convênio:/

Saldo Aluai
Dotação Iniciai

0,00
0,00

de Convênio com Paraná cidade c
HISTÓRICO:

yiR. VNlTÀrUO VLK. TOTAL
ITEM QTD UK 69,262,8669.262,86

I  1,00 UNI

69.262,86Tüt:il Liq. Empenho;Ü,O0Total Retenções:Local dc Entrega

Autorizo :i Despesa Acima Discrimiiiacla

Marialva, de

Empcnliadojjor:
dc

Eduardo Nascin'cnto

ORDEM DE PAGAMENTOPAGAMENTO

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipalao favorecido o valor acima especificado, proveniente, destaPagiie-se

nota de cmpciilio.
dcdeMarialva,

BRUNO COSTA DE ULlveiKA
Sec. Mtin. Finanças CRC-PR 067844/0-8

P
●ARlA

78120/0-6Co:  RECIBO

Reccbi(cmos) da tesouraria da PREFE1TUR.A DE MARIALVA a
importância cspecifictida acima cm moeda corrente do país.

Marialva, dede? f; m. 2023Bíuico

(b Coma

Credor; RCO ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA

C.N.P.J.: 45.997.832/0Ü01-62

N” do Ciiequc

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2023-03-08 19:22:47)
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empenhoNOTA DE
Página 1 /1Data: 30/11/2022Ordinário9804/2022N" do Empenho:

RCO ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDAI0S464Credor:

Enderevo: Comercial: RUA OSÓRIO RIBAS DE PAULA, 8 -
C.N.P.J.; 45.997.832/0001-62 Insc. Esl.:

- C-E.P. 86800140 - Apucarana - PR

Tipo de Licitação:
Tomada de Preco

SECRETARIA MUN. ESPORTE, CULTURA E LAZERÓrgão: 06.

Unidade: 06.001. SECRETARIA DE ESPORTE. CULTURA. TURISMO E LAZER
. REFORMA. CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO DE INSTALAÇÕES D> ,.: 9/2022N' Licitação..Prog. Trabalho: 27.122.0022.1.419

Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00.
Reduzido: 164

F. dc Recurso: RECU1000

OBRAS E INSTALAÇÕES 9710N'NAD,

1000RSOS ORDlNáRlOS (LIVRES) ● EXERCÍCIO CORRENT

PRAÇAS, PARQUES E BOSQUES

N” Convênio:/

02 01Desdobramento:
Saldo Atual

38,354,59
Valor

3.645,41
Saldo Anterior

42.000,00
Dotação Inidal

42.000,00
171,00 m2 proveniente do Termo de Convênio com Paraná cidade ePrestação de serviços de Revitalização de Praça, com

contrapartida do Município
ESPECIFICAÇÃO

REVITALIZAÇÂODE PRAÇA COM 171,00 M^

HISTÓRICO:

yiR. UNITÁRIO VUl. TOTAL
ITEM QTD UN

1  1,00 UNI
3.645,413.645,41

3.645,41Total Liq. Empenho:0,00Total Retenções:Local de Entrega

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de

Empenhado por:
de

Eduardo Nascimento

ORDEM DE PAGAMENTOPAGAMENTO

Pague-se ao 1'avorecido o valor acima especificado, proveniente, desta
nota dc empenho.

VICTOR CELSO MARTIN!
Prefeito Municipal

dcdcMarialva,

Prefeitura Municipal  BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Scc. Muii. Finanças CRC-PR 067844/0-8RIADIORGINY

Contador ■ 078120/O-07f    RECIBO

Rcccbi(cmos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
importância especificada acima em moeda corrente do pais.

Marialva. dede
15 )AH. MÍ3Banco

N" da Conta

FAlGON" do Chccjuc RCO ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA
45.997,832/0001-62

Credor:
C.N.P..T.:



RCO ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA

CNPJ: 45.997.832/0001-62

OSÓRIO RIBAS DE PAULA-

CEP: 36.800-140 - Bairro: SEDE CENTRO

Município: APUCARANA - PARANÁ

Insc. Municipal; 45736 - Insc. Estadual:

Emall: rcoengenhariaesolucoesiaoutiook.com

Telefone; (44) 9969-8127 - Celular: (43) 99969-8127

',8

Situação
Emitida

Número da NFS-e
3

Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e
Identificador

7425 7384 9020 45997832 2023 1202 1220 10 70

ESTADO DE PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA Data/Hora Emissão

02/12/2022 10:40
Data Fato Gerador

02/12/2022

TOMADOR DO SERVIÇO

CPF/CNPJ
76.282.680/0001-45

Nome/Ratlo Social
851-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Complemento
NÃO INFORMADO

Número
Endereço
RUA SANTA EFIGÊNEA, 680 680

Cidade-Estado
Marialva ● PR

CEPBairro
CENTRO 86.990-000

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS
Valor ISS
310,76

Valor DeduçãoDesc. Incondlc,
0,00

Valor Serviço
15.518,80

Situação Trlb.Alíquota
2.002S%

Local Prestação
7687

Serviço 0,00TIRF702

Descrição do Serviço:
Enecução de Revitallração de Praça, com 171,00 m2. Projeto Meu Campmno - ATI 02.
Licitação n.s 09/2022
Contrato n.« 329/2022
Nota de Empenho; 9803/2022-
Endereço: Rua Odorides Polessi, n.s 210, Jd industrial Polessi, Marialva.
1* Medição; 21.29X dos serviços executados.

ISSQNBasedeCáiculo
15.518,80

DeduçãoDesc. Incondicional
0,00

Valor Total
15.518,80

0,000,00
COFINSCSLLINSSIRISSRF

310,76
0,000,000,000,00

Valor líquido
15.208,04

Desc. Condicional
0,00

Total Trib. Federais
0,00

Outras Retenções
0,00

PIS
0,00

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03

Execução, por administração, empreitada ou subempreltada, de obras de construção civil, hidráulica ou ®
inclusL sondagem perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigaçao, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e
produtos, peçasS equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestaçao dos serviços,
que fica sujeito aoiCMS).

702

Legenda do Local de Prestação do Serviço

7687 Marialva

Outras Informações

TIRF - Tributada Integralmente com imposto sobre serviços retido na fonte

(702) Serviço não tributável no municiplo do prestador. 0 ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Contribuinte enquadrado como Simples Nacional de ISS ou iSS em regime estimado/fixo

Autoriiaçlo para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 837/2022 de 28/07/202216:56:40

A veracidade das Informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/01/2023

Valor aproximado dos tributos; Federais RS2.087,28 (13.45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais RS614,54 (3,96%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observações: Dados bancários: Banco: Banco do Brasil S.A (001) Agência: 0355-7 Conta Corrente; 99.960-1

AQUlSIÇAO - de acordo com

Q  j ol ^

_ CONVlTÜ
TOMADA DE PRECO
CONCORRÊNCIA
PRi-GAÜ
“ DISPENSA

INEXIGlRll.lOADE 1  / 1

DE /  /,

V



ATESTADO/AUTORIZAÇÃO\)
paRaNaciDaDe

Atesto para os devidos fins, que foram recebidos os Bens e/ou Serviços do presente document^
referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços 009/2022, Revitalizaçao
171,00 m2, Rua Odorides Polessi, n.» 210. Bairro Jardim Industrial Polessi, Município Marialva, do
PROGRAMA no qual o PARANACIDADE é o Agente Técnico Operacional.

de 2022.02 de DezembroEm

FERNANDO VlNiaUS MORAES,
VIANA;08S18846951 o»doi;jojiii02ii:i2<s<i3W

ASS:

NOME: Eng. Fernando Vinicius Moraes Viana - CREA-PR 144.403/D
CARGO: Fiscal PMM
AUTORIZO O PAGAMENTO

VICTOR CELSO Assinado de forma digital por VICTOR
/' CELSO MARTINI:00853750980

MARTIN!:00853750980 ■ Dados:2022.12.02 n:12;07-03'00'
ASS.:
NOME; Victor Celso Martin!
PREFEITO MUNICIPAL DE MARIALVA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E
DE OBRAS PÚBLICAS - SEDU

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

\}

paRaNaciDaoe

Atesto, para os devidos fins, que foram recebidos os Bens e/ou Serviços do presente documento,
referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços N® 009/2022, Revitalização de Praça, com
171,00 m2, Rua Odorides Polessi. n.® 210, Bairro Jardim Industrial Polessi, Município Marialva. do
PROGRAMA no qual o PARANACIDADE é 0 Agente Técnico Operacional.

de 2022.Em 02 de Dezembro

ASS:
NOME: Arq. Danielly O Menegusso Hamulak
CARGO: Analista de Desenvolvimento Municipal.



Banco do Brasil
25/01/2023 16:36

G338251628552139035
25/01/2023 16:36:32

Transferência entre contas diversas

Debitado

PM-ATI POüSSI

2278-0

26762-7

Momo

Agência

Conta corrente

Creditado

RCO E SOLUCOES LTDA

355-7

99960-1

15.208,04

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destina ção

Data

0

Nesta data
25/01/2023 16:24:25

25/01/2023 16:36:32
JB502980 VICTOR CELSO MARTINl

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J6891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

1/1

hUps://autoatendimemo2.bb.com.br/apf-apj.autoatendimenlo/index.html?v=2.5.0#/temp!ate/-2Fpendencias-2FGTPY.bb



Banco do Brasil16/1Í’/2022''I:57

G3351S1154001405009
16/12/202211:57:46ie\mm

Transferência entre contas diversas - mesma titularidade

Oebilado

PREF MUN MARIALVA FUNDO PNome

Agência

Conla corrente

2276-0

5380-5

Creditado

PM-ATl POLISSlNome

Agência

Conta corrente

Valor

Desti nação

Data

2278-0

26762-7

775,94

0

Nesta data

16/12/202211:56:02J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRAAssinada por

16/12/202211:57:46JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

Trarssçao efetuada com sucesso.

Transação elotuada com sucesso por: JB502980 VICTOR CELSO MARTINI.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb 1/1



aboutiblank
14/12/2022 13:57

Expres.soUvre - ExpreasoMail

<financeiro@paranacidade.org.br>

<tesouraria@marialva.pr.gov.br>
Remetente: "Financeiro Paranacidade'

"tesouraria@marialva,pr.gov.br'

14/12/2022 09:30 (04:26 horas atrás)
- MARIALVA - CONVÊNIO N<5 854/2022 -

Para:

Data:

SEDU/PARANACIDADE

LOTE 1
MEU CAMPINHO - PROIETO 76 -

- MEDIÇÃO 1 - R$ 15.518,80
Assunto:

Prezados

Para dar prosseguimento ao processo p^tonta To''convê^rno
deposite a contrapartida no valor de R$
encaminhe o extrato da conta.

repassado pela SEDU é de R$ 14.742,86.O valor a ser

Atenciosamente,

Coordenadoria Financeira - CFI
PARANACIDADE

Rua 3acy Loureiro de Campos 180 -

Palácio das Araucárias - Centro Cívico

CEP; 80.530-140

.T.»iitn-fin3inf:eiro(aoaranacid3ae.oig,br

2^ andar

- Curitiba - PR

www.paranaddade-orQ-br

1/1

about:blark
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